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PROTOKÓŁ nr I/1/2014  
 

z posiedzenia Rady Gminy Osiek 
 

odbytego w dniu 1 grudnia 2014 r. 
 

Miejsce obrad – Gminna Sala Obrad w Osieku, godz. 1400 

 
Otwarcia sesji dokonała Pani Teresa Owczarek. 
 
Teresa Owczarek: Witam serdecznie wszystkich Państwa! 
 
Na podstawie art. 20 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym otwieram I sesję Rady Gminy 
Osiek kadencji 2014-2018. Dziękuję za powierzenie mi tak zaszczytnej funkcji. Pragnę 
zapewnić, Ŝe dołoŜę wszelkich starań, aby I sesja przebiegała sprawnie i zgodnie z prawem. 
Stwierdzam, Ŝe w sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi 100 % kworum niezbędnego 
do prowadzenia obrad Rady Gminy Osiek i umoŜliwia przeprowadzenie waŜnych wyborów 
oraz podejmowanie prawomocnych uchwał. 
Wysoka Rado! Przystępujemy do ceremonii złoŜenia ślubowania przez nowo wybranych 
radnych. Na wstępie proszę Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej w Osieku Pana 
Romana Śliwi ńskiego o wręczenie zaświadczeń o wyborze. 
 
Pan Roman Śliwiński odczytał nazwiska wybranych radnych, którzy podeszli do niego 
i odebrali zaświadczenia o wyborze w kolejności:    
 
Szeible Beata  
Worowska Bogumiła 
Owczarek Teresa Helena 
Pater Janusz Stanisław 
Kłos Roman Stanisław 
Kruk Justyna Teresa 
Firyn Andrzej Stanisław 
Nadolny Ryszard  
Partyka Ewa 
Cherek Wojciech Franciszek 
Połajdowicz Mirosław Krzysztof 
Eggert Teresa 
Skalski Artur Robert 
Graban Jarosław Piotr 
Szumała Izabela Agnieszka 
 
Teresa Owczarek: Proponuję, aby ślubowanie odbywało się w następujący sposób. 
Odczytam rotę ślubowania, a następnie najmłodszy radna Pani Izabela Szumała odczyta 
z listy obecności imiona i nazwiska radnych, którzy powstaną i wypowiedzą, według swojego 
wyboru, słowo "ślubuję" lub zwrot "ślubuję, tak mi dopomóŜ Bóg". 
Czy są inne propozycje ? Nie ma. Przystępujemy do ślubowania. Odczytuję rotę ślubowania:  
 
"Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki 
radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej 
mieszkańców". 
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Proszę radną Panią Izabelę Szumała o odczytywanie z listy nazwisk radnych. 
 
Pani Izabela Szumała odczytała kolejno nazwiska radnych, którzy złoŜyli ślubowanie: 
 
Cherek Wojciech - „Ślubuję!” 
Eggert Teresa - „Ślubuję, tak mi dopomóŜ Bóg!” 
Firyn Andrzej - „Ślubuję!” 
Graban Jarosław - „Ślubuję!” 
Kruk Justyna - „Ślubuję!” 
Kłos Roman - „Ślubuję!” 
Nadolny Ryszard  - „Ślubuję, tak mi dopomóŜ Bóg!” 
Owczarek Teresa - „Ślubuję, tak mi dopomóŜ Bóg!” 
Partyka Ewa - „Ślubuję!” 
Pater Janusz - „Ślubuję!” 
Połajdowicz Mirosław - „Ślubuję!” 
Szumała Izabela - „Ślubuję, tak mi dopomóŜ Bóg!” 
Skalski Artur - „Ślubuję!” 
Szeible Beata  - „Ślubuję, tak mi dopomóŜ Bóg!” 
Worowska Bogumiła - „Ślubuję, tak mi dopomóŜ Bóg!” 
 
Teresa Owczarek: Dziękuję bardzo. Gratuluję i stwierdzam, Ŝe radni, którzy złoŜyli 
ślubowanie objęli mandat radnego Rady Gminy Osiek. Pozwolicie Państwo Radni, 
Ŝe odczytam porządek posiedzenia ustalonego przez Komisarza Wyborczego w Gdańsku : 
 
1. Otwarcie sesji 
2. Stwierdzenie kworum 
3. Ślubowanie Radnych 
4. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy 
     a) podjęcie uchwały w sprawie regulaminu wyboru Przewodniczącego  
         i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Osiek 

          b) powołanie Komisji Skrutacyjnej 
          c) tajne glosowanie 

       d) podjęcie uchwały o wyborze Przewodniczącego Rady Gminy 
5. Wybór  Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 

          a) tajne głosowanie 
       b) podjęcie uchwały o wyborze Wiceprzewodniczącego Rady Gminy  

6. Ślubowanie Wójta 
       a) wręczenie zaświadczenia o wyborze Wójta Gminy 
       b) ślubowanie Wójta Gminy 

7. Zakończenie obrad sesji 
 
Punkty 1, 2 i 3  porządku posiedzenia uwaŜam za zrealizowane. Przystępujemy do realizacji 
punktu 4. podpunkt a) podjęcie uchwały w sprawie regulaminu wyboru Przewodniczącego      
i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Osiek. 
 
Pani Teresa Owczarek odczytała regulamin i projekt uchwały wyboru Przewodniczącego      
i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Osiek. 
 
Teresa Owczarek: Czy są uwagi do treści regulaminu który przeczytałam ? JeŜeli nie ma,         
to kto jest za podjęciem uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu głosowania wyboru 
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Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy w przedstawionej wersji proszę       
o podniesienie ręki. 
 
Kto jest "za" ? - 15 radnych. 
Kto jest "przeciw" ? -   0 radnych. 
Kto się "wstrzymał" ? -   0 radnych. 
 
Stwierdzam, Ŝe uchwała nr I/1/2014 w sprawie przyjęcia regulaminu głosowania wyboru 
Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy została przyjęta. Jeszcze muszę 
przeczytać uchwałę. 
 
W tym miejscu Radna Teresa Owczarek rozpoczęła odczytywać uchwałę nr I/2/2014,       
lecz zakończyła po pierwszym akapicie.  
 
Teresa Owczarek: To jest juŜ uchwała o wyborze Przewodniczącego. Dobrze. 
 
Następnie Radna Teresa Owczarek odczytała treść uchwały nr I/1/2014. 
 
Teresa Owczarek: Przystępujemy do realizacji punktu 4 podpunkt b) powołanie Komisji 
Skrutacyjnej do wyboru Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Osiek. 
 
Proponuję przystąpić do powołania 3 – osobowej Komisji Skrutacyjnej. Przypominam,         
Ŝe osoby kandydujące nie mogą wchodzić w skład Komisji Skrutacyjnej. Bardzo proszę         
o zgłoszenie co najmniej 3 radnych do pracy w komisji. 
 
Roman Kłos: Zgłaszam do pracy w komisji Panią Beatę Szeible, Pana Jarosława Grabana             
i Panią Bogumiłę Worowską. 
 
Teresa Owczarek: Dziękuję bardzo. Czy ktoś z Państwa radnych ma uwagi do 
proponowanego składu Komisji Skrutacyjnej ? Nie widzę. Czy Państwo zgadzają się wejść     
w skład Komisji Skrutacyjnej ? 
 
Szeible Beata: Tak. 
Graban Jarosław: Tak. 
Worowska Bogumiła: Tak. 
 
Teresa Owczarek: Uwag nie zgłoszono. To teraz przystępujemy do głosowania. 
Przypominam, Ŝe głosujemy poprzez podniesienie ręki. 
 
Kto jest za zgłoszonym składem komisji ? - 14  radnych. 
Kto jest "przeciw" ? -   0  radnych. 
Kto się "wstrzymał" ? -   1  radny. 
 
Stwierdzam, Ŝe Rada Gminy Osiek powołała Komisję Skrutacyjną do przeprowadzenia 
wyboru Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady w składzie: 
 
Graban Jarosław 
Szeibie Beata 
Worowska Bogumiła 
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Ogłaszam 3 minutową przerwę w celu ukonstytuowania się komisji. 
 
Po przerwie. Komisja Skrutacyjna ukonstytuowała się w składzie: Jarosław Graban – 
przewodniczący, Beta Szeible – członek, Bogumiła Worowska  - członek. 

       
Teresa Owczarek: Proszę o ciszę. Bardzo proszę o zgłaszanie kandydatów na 
Przewodniczącego Rady oraz ewentualnie ich przedstawienie. Przypominam, Ŝe zgłoszony 
kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie, dlatego kaŜdorazowo będę zwracała się        
z zapytaniem do zgłoszonej osoby, czy wyraŜa zgodę. Proszę o podanie kandydata                    
na Przewodniczącego Rady. 
 
Wojciech Cherek: Zgłaszam kandydaturę Pana Andrzeja Firyn na Przewodniczącego Rady 
Gminy Osiek. 
 
Teresa Owczarek: MoŜe jeszcze ktoś ? Czy Pan Firyn wyraŜa zgodę ? 
 
Andrzej Firyn: WyraŜam zgodę na kandydowanie na Przewodniczącego Rady Gminy         
w Osieku. 
 
Teresa Eggert: Zgłaszam kandydaturę Pana Artura Skalskiego na Przewodniczącego Rady 
Gminy w Osieku. 
 
Teresa Owczarek: Czy Pan Skalski wyraŜa zgodę ? 
 
Artur Skalski : Nie wyraŜam zgody ! 
 
Teresa Owczarek: Czy są jakieś jeszcze kandydatury ? Nie widzę dalszych zgłoszeń, 
stwierdzam zamknięcie listy kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy Osiek. Proszę 
zgłoszonych kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy Osiek o zaprezentowanie swojej 
osoby. Maksymalnie 5 minut. 
 
Andrzej Firyn: Bardzo mi miło, witam wszystkich. Na początku moŜe nie przywitałem się 
tak ładnie. I teraz tak, słuchajcie. Prawdę powiedziawszy, wiele lat mieszkam w Osieku. 
Pełniłem wtedy zaszczytną funkcję Inspektora - Kierownika Domu Kultury. Gdy skończyłem 
pracować w Domu Kultury, poszedłem pracować na morzach. Zajmowałem się tym                 
co lubiłem - szkoleniami. Wyszkoliłem duŜo dzieci i młodzieŜy. Wyszkoliłem potęŜną ilość 
osób a obecnie tak się zdarza, Ŝe juŜ jest trzecie pokolenie Ŝeglarzy wychodzących z mojej 
ręki – mojej Ŝony, moich kolegów, koleŜanek, których z nami dzisiaj nie ma. Dodam do tego, 
Ŝe bywało tak, iŜ działałem tak, jakby to powiedzieć, w ramach naszego budŜetu, 
uczestniczyłem w powstawaniu róŜnych stowarzyszeń. Pełniłem funkcję w stowarzyszeniu – 
Sekretarza, Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. Tak więc, jak by to powiedzieć,                 
z działalnością samorządową, taką oddolną, spotkałem się i juŜ działałem. Niestety, jakby to 
powiedzieć, aktywną działalność Ŝeglarską, gdzie mogłem pływać duŜo po morzu i udzielać 
się, jakby to powiedzieć, głównie na morzu, przerwała choroba. Ale i tak myślę, Ŝe ta choroba 
spowodowała jedno dobre, trafiłem z powrotem do Osieka i myślę, Ŝe dzięki temu uda się 
zrobić, Ŝe będziemy mogli Ŝyć wygodniej, bezpieczniej a nasze dzieci będą szczęśliwe i będą 
mogły pozostać w Osieku i znaleźć tu miejsca pracy. Dziękuję bardzo. 
 
Teresa Owczarek: Dziękuję bardzo, czy są jakieś pytania do Pana Andrzeja od Radnych 
wszystkich ? JeŜeli nie ma to dziękuję. Na tym zakończyliśmy prezentację kandydatów. 
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Zamykam dyskusję. Proszę Komisję Skrutacyjną o przystąpienie do pracy i przygotowanie 
kart do głosowania. Ogłaszam 5 minutową przerwę. 
 
Po przerwie. 
 
Teresa Owczarek: Proszę Komisję Skrutacyjną o rozdanie kart do głosowania. Proszę 
przewodniczącego komisji o krótkie przypomnienie zasad głosowania. 
 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Jarosław Graban przypomniał zasady głosowania. 
 
Teresa Owczarek: Proszę przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o wyczytywanie z listy     
z imienia i nazwiska obecnych na sesji radnych, a wyczytanych radnych o podchodzenie          
i wrzucanie do urny kart do głosowania. Przypominam, Ŝe mamy do dyspozycji parawan,          
za którym nikt nie będzie nam przeszkadzał przy zaznaczaniu na karcie kandydata, na którego 
chcemy oddać swój głos. 
 
Radny Jarosław Graban odczytał kolejność wrzucających głosy. 
 
Cherek Wojciech 
Eggert Teresa 
Firyn Andrzej 
Graban Jarosław 
Kruk Justyna 
Kłos Roman 
Nadolny Ryszard  
Owczarek Teresa 
Partyka Ewa 
Pater Janusz 
Połajdowicz Mirosław 
Szumała Izabela 
Skalski Artur 
Szeible Beata  
Worowska Bogumiła 
 
Po wrzuceniu do urny karty przez ostatniego radnego, głos zabrała Radna Teresa 
Owczarek. 
 
Teresa Owczarek: Dziękuję bardzo, ogłaszam 5 minutową przerwę, a Komisję Skrutacyjną 
proszę o obliczenie głosów i podanie wyników głosowania. 
 
Po przerwie. 
 
Teresa Owczarek: Teraz proszę przewodniczącego komisji o odczytanie protokołu                
z wyborów Przewodniczącego Rady Gminy Osiek. 
 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół z wyboru Przewodniczącego Rady 
Gminy Osiek, który jest załącznikiem do niniejszego protokołu. Na 15 waŜnie oddanych 
głosów, za kandydaturą Pana Andrzeja Firyn było 14 głosów, jeden głos był przeciwny. 
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Teresa Owczarek: Dziękuję, gratuluję radnemu wybranemu na Przewodniczącego Rady 
Gminy Osiek Panu Andrzejowi Firyn i Ŝyczę owocnej pracy. Teraz odczytam uchwałę           
w sprawie wyboru Przewodniczącego. 
 
W tym miejscu została przez Panią Teresę Owczarek odczytana uchwała. 
 
Teresa Owczarek: Teraz przegłosujemy: 
 
Kto jest za podjęciem uchwały ?  – 15 radnych. 
Kto jest "przeciw" ?  –   0  radnych. 
Kto się "wstrzymał" ?  –   0 radnych. 
 
Dziękuję. Stwierdzam, Ŝe uchwała nr I/2/2014 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady 
Gminy Osiek została przyjęta. 
 
Wysoka Rado, w poczuciu dobrze spełnionego obowiązku dziękuję i proszę 
Przewodniczącego Rady o dalsze prowadzenie obrad. 
 
Andrzej Firyn: Pani Tereniu, dziękuję za sprawne przeprowadzenie obrad. Nim przystąpimy 
do realizacji następnego punktu porządku obrad, chciałem podziękować koleŜankom               
i kolegom radnym za zaufanie i powierzenie tak zaszczytnej funkcji, jaką jest Przewodniczący 
Rady Gminy Osiek. Będę tak działał, by nie zawieść Waszego zaufania. Dziękuję. 
 
Kolejnym punktem naszych obrad jest wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Osiek. 
Zasady są podobne jak przy wyborze Przewodniczącego. Wybory przeprowadzi wcześniej 
powołana Komisja Skrutacyjna. Bardzo proszę o zgłaszanie kandydatów na 
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Osiek. Przypominam, Ŝe zgłoszony kandydat musi 
wyrazić zgodę na kandydowanie, dlatego kaŜdorazowo będę zwracał się z zapytaniem                
do zgłoszonej osoby, czy wyraŜa zgodę na kandydowanie. Proszę o zgłaszanie kandydatów. 
 
Ryszard Nadolny: Zgłaszam kandydaturę Pana Artura Skalskiego na Wiceprzewodniczącego 
Rady Gminy Osiek. 
 
 Andrzej Firyn: Panie Arturze, czy wyraŜa Pan zgodę ? 
 
Artur Skalski : Tak, zgadzam się. 
 
Andrzej Firyn: Proszę o dalsze zgłoszenia. Skoro nie ma dalszych zgłoszeń, stwierdzam,     
Ŝe moŜna zamknąć listy kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Osiek. Proszę 
Pana Artura o zaprezentowanie swojej osoby. Pięć minut. 
 
Artur Skalski : Witam wszystkich. Artur Skalski, Karszanek. Jestem, Ŝe tak powiem 
elementem napływowym. Urodziłem się w Koszalinie. TakŜe na Pomorzu. Tutaj się 
wrodziłem, wŜeniłem w klan Kolasków. śona Małgorzata. Dwoje dzieci – dwie córki. Mam 
działalność jednoosobową, usługową w dziedzinie telekomunikacji, a z wykształcenia jestem 
technikiem elektronikiem. Tak jak wspomniałem, wybrano mnie z okręgu Karszanek, 
Karcznia, takŜe mam nadzieję, Ŝe nie zawiodę ich zaufania, i Ŝe jak zostanę wybrany na 
Wiceprzewodniczącego, mam nadzieję, Ŝe przy pomocy Pana Andrzeja, który ma większe 
doświadczenie niŜ ja, i koleŜanek i kolegów, będę się starał, Ŝeby lepiej nam się Ŝyło. 
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Andrzej Firyn: Czy Komisja Skrutacyjna przygotowała karty do głosowania ? 
 
Jarosław Graban: Pierwszy raz nam tak szybko poszło, to drugi raz juŜ tak nie idzie. 
 
Andrzej Firyn: Wobec tego, ogłaszam trzy minuty przerwy. 
 
Po przerwie. 
 
Andrzej Firyn: Poproszę komisję o rozdawanie kart. 
 
Jarosław Graban: Tak więc głosujemy w podobny sposób. Jeden X jest głos waŜny, dwie 
kratki zakreślone, jest głos niewaŜny. 
 
Radny Jarosław Graban odczytał kolejność wrzucających głosy. 
 
Cherek Wojciech 
Eggert Teresa 
Firyn Andrzej 
Graban Jarosław 
Kruk Justyna 
Kłos Roman 
Nadolny Ryszard  
Owczarek Teresa 
Partyka Ewa 
Pater Janusz 
Połajdowicz Mirosław 
Szumała Izabela 
Skalski Artur 
Szeible Beata  
Worowska Bogumiła 
 
Andrzej Firyn: Czy Komisja Skrutacyjna zakończyła ? To proszę o werdykt. 
 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół z wyboru Wiceprzewodniczącego 
Rady Gminy Osiek, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Na 15 waŜnie 
oddanych głosów, za kandydaturą Pana Artura Skalskiego było 15 głosów. 
 
Andrzej Firyn: Dziękuję, gratuluję Panu Radnemu Arturowi Skalski za wybranie na funkcję 
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Osiek i Ŝyczę owocnej pracy. Teraz odczytam uchwałę 
w sprawie stwierdzenia wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Osiek. 
 
Przewodniczący odczytał treść uchwały. 
 
Andrzej Firyn: Głosowanie Rady nad przyjęciem uchwały. 
 
Kto jest za podjęciem uchwały ?  - 15 radnych. 
Kto jest "przeciw" ?   -   0 radnych. 
Kto się "wstrzymał" ?   -   0  radnych. 
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Dziękuję. Stwierdzam, Ŝe uchwała nr I/3/2014 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego 
Rady Gminy Osiek została podjęta. 
 
Pan Przewodniczący składa gratulacje Wiceprzewodniczącemu Rady. 
 
Andrzej Firyn: Kolejnym punktem obrad, jest to ślubowanie Wójta Gminy Osiek. I do niego 
teŜ przystępujemy. Proszę Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej w Osieku Pana 
Romana Śliwi ńskiego o wręczenie zaświadczenia o wyborze. 
 
Pan Roman Śliwiński odczytał i wręczył zaświadczenie o wyborze. Po wręczeniu 
zaświadczenia Pan Przewodniczący Rady Gminy ponownie zabiera głos. 
 
Andrzej Firyn: Proszę Pana Janusza Kaczyńskiego o złoŜenie ślubowania. 
 
Następuje ślubowanie Pana Janusza Kaczyńskiego. 
 
Janusz Kaczyński: Obejmując urząd wójta gminy, uroczyście ślubuję, Ŝe dochowam 
wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego            
i pomyślności mieszkańców gminy. 
 
Andrzej Firyn: Dziękuję i gratuluję Wójtowi Gminy Osiek Panu Januszowi Kaczyńskiemu    
i Ŝyczę owocnej pracy na rzecz naszej gminy i proszę o kilka słów. 
 
Janusz Kaczyński: Szanowny Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni, Szanowni 
Mieszkańcy! Szanowni Państwo! 
 
Poparcie, jakie otrzymałem w ostatnich wyborach samorządowych to ogromny mandat 
społecznego zaufania. Kredyt ludzkich nadziei, który naleŜy spłacić. Chciałbym serdecznie za to 
zaufanie mieszkańcom naszej Gminy serdecznie podziękować. Dziękuję tym wszystkim, którzy 
oddali na mnie swój głos, ale takŜe tym, którzy wzięli udział w wyborach i widzieli na 
stanowisku Wójta innego kandydata. Ta Gmina nie dzieli się dzisiaj na wyborców Janusza 
Kaczyńskiego, Małgorzaty Klein, Wiesława Borowicza czy Beaty Czachor. Nie jest niczyją 
prywatną własnością. Stanowi wspólne dobro, a jej najwaŜniejszym gospodarzem są wszyscy 
mieszkańcy. KaŜdy człowiek ma tu równe prawo do ubiegania się o swoje sprawy i interesy. 
Jako Wójt chcę w równy sposób reprezentować wszystkich. Liczy się nie to, w co kto wierzy,          
na kogo głosuje, jaki wyznaje światopogląd, tylko to, co chce zrobić. Mandat zaufania, jaki 
otrzymałem traktuję nie jako przywilej, lecz jako wielkie zobowiązanie wobec wszystkich 
mieszkańców naszej Gminy. Werdykt społeczeństwa jest tym bardziej wymowny, Ŝe zaufaniem 
obdarzono nie tylko mnie,  ale równieŜ osoby ubiegające się o mandaty radnych z mojego 
komitetu. Od dziś ci ludzie tworzą waŜny filar lokalnego samorządu. Jestem przekonany, Ŝe ich 
obecność będzie dla mnie nie tylko wsparciem duchowym, ale równieŜ uzupełnieniem i duŜą 
pomocą w pracy dla naszych mieszkańców. Chciałbym, aby nasz osiecki samorząd, był tak jak  
w poprzednich kadencjach, prezentowany jako przykład zgody, współpracy i rozsądku.  
  
Szanowni Państwo! Dzisiaj, z uwagi na uroczysty charakter sesji, nie będę szczegółowo 
omawiał tego, co chcielibyśmy w tej kadencji zrobić. Powiem tylko, Ŝe przed nami spore 
wyzwania, które musimy podjąć. Skomplikowane problemy, którym musimy sprostać. Wokół 
nas dokonują się dziejowe procesy, których sens nie do końca jesteśmy w stanie uchwycić. 
śyjemy w szybko zmieniającym się świecie. Nie wszystko zaleŜy od nas. Dzisiejsze czasy 
stawiają przed nami alternatywę - albo Ŝycia w centrum dziejących się wydarzeń, albo na skraju 
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zapomnianej prowincji. Tempo rozwoju cywilizacyjnego jest współcześnie bardzo szybkie i albo 
się za nim nadąŜa albo pozostaje w tyle. Musimy zrobić wszystko co moŜliwe, by ten świat nam 
nie uciekł. Chciałbym teŜ, w podąŜaniu za nowoczesnością, nie zapominać o tradycji. Obydwie 
te wartości, nowoczesność i tradycja, są do pogodzenia. MoŜemy być jednocześnie Gminą 
nowoczesną, rozwojową, otwartą na świat, ale równieŜ głęboko zakorzenioną w swojej kulturze 
oraz tradycjach. Gmina Osiek musi być wspólnotą po pierwsze rozpoznawalną na zewnątrz, a po 
drugie taką, z którą wszyscy jej członkowie się identyfikują i są z niej dumni.  
 
Szanowni Państwo! Niezwykle istotnym dla mnie zadaniem będzie dalsze pobudzanie 
aktywności naszych mieszkańców. To oni muszą poczuć się gospodarzami na własnym 
lokalnym podwórku. Muszą zrozumieć, Ŝe to oni są najwaŜniejszym podmiotem lokalnego 
samorządu, Ŝe samorząd to właśnie oni. W nowoczesnych społecznościach, to nie władza              
w pierwszej kolejności jest gospodarzem danej wspólnoty, lecz właśnie ludzie, którzy tam 
mieszkają. I to do ludzi naleŜy inicjatywa. Dziś wszędzie na świecie wskaźnikiem jakości 
danego samorządu jest ilość organizacji działających na danym terenie, liczba oddolnych 
inicjatyw, skala przedsiębiorczości i stopień zaradności ludzi. Samorząd moŜna bowiem 
rozumieć w kategoriach wąskich – tylko jako instytucję, ale moŜna go rozumieć takŜe                
w wymiarze szerszym - jako sposób na Ŝycie, gdzie wszyscy jego mieszkańcy współtworzą 
lokalną rzeczywistość i rozstrzygają o biegu miejscowych spraw. W Gminie Osiek chcemy 
właśnie zbudować samorząd jako sposób na Ŝycie, gdzie kaŜdy mieszkaniec ma swoją rolę, jest 
waŜny, moŜe być aktywny i podejmować inicjatywę. Przed nikim nie zamykamy drzwi do 
współpracy. 
 
Szanowni Państwo! Na zakończenie pragnę powiedzieć o sprawie niezwykle waŜnej dla 
naszej Gminy i dla mnie osobiście. Lata 2014 – 2020 to ostatnia wielka perspektywa 
finansowania wielu zadań inwestycyjnych z udziałem środków unijnych. Mamy nadzieję 
aktywnie i w miarę naszych moŜliwości w pozyskiwaniu tych funduszy uczestniczyć. 
Priorytetami naszych działań będą ochrona środowiska, sport, oświata, kultura i rekreacja. 
Wybór konkretnych zadań będzie przedmiotem ustaleń na forum Rady Gminy i uzaleŜniony 
od terminów ogłaszanych konkursów przez Zarząd Województwa Pomorskiego. Środków 
finansowych będziemy równieŜ poszukiwać w programach rządowych i funduszach ochrony 
środowiska. Bez tych źródeł finansowania nie da się prowadzić gminnych inwestycji na skalę 
naszych potrzeb i oczekiwań. Jestem głęboko przekonany, Ŝe nasze działania w tym zakresie 
zakończą się sukcesem. Dziękuję bardzo. 
 
Andrzej Firyn: Przed zamknięciem obrad naszej pierwszej sesji, czy są jakieś pytania ? 
JeŜeli chcą osoby złoŜyć gratulacje ustępującej Pani Wójt, jeszcze którzy nie zdąŜyli 
podziękować za pomoc, to proszę o dokonanie tych czynności. 
 
Pani Sekretarz Irena Pana podziękowała ustępującej Pani Wójt Stanisławie Kurowskiej. 
 
Irena Patan: W imieniu całej społeczności naszej Gminy Osiek, składam Pani Wójt – jeszcze 
powiem -  za wszystkie dobre słowa, dobre gesty, Ŝyczliwość, za wszystko, a najbardziej 
dziękuję za ten serdeczny uśmiech, no i czasem wsparcie finansowe ludzi potrzebujących.   
Bo o tym teŜ trzeba wspomnieć. Bo zawsze, czy stowarzyszenia, czy co, mogli liczyć na 
osobiste wsparcie. Ja jeszcze raz dziękuję za wszystko i ta wiązanka kwiatów będzie 
dowodem tego, Ŝe jesteśmy wdzięczni za 12 lat pracy w samorządzie. 
 
Następnie podziękowania złoŜyli kierownicy jednostek organizacyjnych i radni. 
 



 10 

Stanisława Kurowska: Proszę Państwa, nie sposób bez słowa tak odejść. Mili Państwo,           
to właśnie minął dwunasty rok mojej samorządowej działalności. Dziękuję i bardzo się cieszę, 
Ŝe mamy nowego następcę, Ŝe mamy nową wspaniałą radę gminy. śyczę Wam kochani          
z całego serca owocnych obrad i niech się dobrze dzieje. To jest trudne zadanie i trudne 
wyzwanie. Społeczeństwo w wybranych pokłada swoje nadzieje. Więc Ŝyczę Wam, byście 
tych nadziei Państwo nie zawiedli, a rzeczywiście wyzwanie czeka ogromne. Wszystkiego 
najlepszego z całego serca i jeszcze raz dziękuję za pamięć. Dziękuję serdecznie. I jeszcze 
chcielibyśmy pogratulować serdecznie wyboru nowemu Panu Wójtowi. Wszystkiego 
najlepszego, gratulujemy i Ŝyczymy, Ŝeby pełniąc tak zaszczytną funkcję, miał czas dla 
siebie. 
 
Zebrani składali Ŝyczenia Panu Wójtowi Gminy Januszowi Kaczyńskiemu. 
 
Andrzej Firyn: Jeszcze raz dziękuję ustępującej Pani Wójt, Ŝe nas tak miło dzisiaj 
przywitała, my dziękujemy za tyle lat dobrej, owocnej pracy na rzecz Osieka. Panu Januszowi 
gratuluję powołania na stanowisko Wójta. W imieniu całej rady Ŝyczę mieszkańcom, Ŝeby 
byli zadowoleni z naszej działalności. Całej radzie dziękuję za wybór Przewodniczącego, 
Panu Arturowi Ŝyczę owocnej współpracy, Ŝeby nam się dobrze współpracowało, Ŝe gdy nie 
będę mógł uczestniczyć w obradach, Ŝeby Pan Artur, miło, sympatycznie i godnie nas 
reprezentował. 
 
Dziękuję wszystkim za przybycie. Gościom, kolegom, koleŜankom. I uwaŜam, Ŝe dzisiejsze, 
pierwsze posiedzenie sesji Rady Gminy w Osieku zostało zakończone. 
 
 

 Protokół sporządziła:  Przewodniczący Rady Gminy 

 Joanna Chabowska Andrzej Firyn 


